clcsiie ct nosiris verius crcdatur et diligeutius con-

servettir, eam manu propria subscripsitnus , ci

annuli impressione signari jussimus.

Signum Ludovici piissimi Augusli.

Durandiis diaconus ad vicem llclisachar reco

gnovit.

Data rv Jialendas Januarias, anno Christo propi-

tio 1 imperii domni nostii Lttdovici piissimi An-

p gusti, indictione 8. Actura Aquisgrani palatio regio

in Dei nomine feliciter. Amen.

XIX.

» PRO MOM\STEBIO CBKBSIIElllt.NSI.

(Aiino 814.)

[Apud Grandidicr, Hisl. dc VEglist de Strasbourg,

lom. 11, pag. 156, ex anlograpbo adulterino abba-

lia; Aprinionasteriensis.]

In nomiuc sancLC ct iiulividux Irinilatis, Lmlovi-

cus Dei omnipotentis gratia rex Francorum et Lon-

gobarilorum , Romanorum vero imperator Augti-

slus.

Cum fropheix testimonio heliliam regis de vir-

toin II, pag. 592, mendose rclalum esse a Chronico

Noviciiteusi.
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Uite Dci proccdere sciamus, rcgni nosiri Isetitiam et A potestativc possideat. Quidquid igilur forensis, vel

Itonores augerc credimus, si sancta ac vcneral.ilia

servorum Dei monasteria sccundum petitionem i[>so-

rum slabilire sni confirmarc studuerimus, pneser-

lim cuni ct ipsi pro pacc cl slahililite nostra Deiiin

rrcijuentius e\orent. Quapropter oranium fidelium

piaecipuc tamen principum nostroruro auribus inli-

mamus qtiod venerabilis Sambatius abbas dc eoe-

nobio enjiis vocabulum est NoviCDtum sive Ebe-

resheim, quod vir illuslcr Elieh dux cl conjiu ejus

Bersvinda in Clirisli nomine ct in honore beatorum

apostolorum Petriet Pauli, sanctornmque marlyrum

Mauricii ac sociorum ejus, iu pago Alsaciensi, snper

ripam lllae fluminis, in episcopalu Argcntinensi iu suo

proprio construxcrunt fundo, cum fratribus suis

eivilis qucriraonix infra ipsum locum, vel cxie-

rius in villis ad ipsum locum pertinenlibus moium
fiieiil, ad soltun ablialem vel ad villicos ab eo

constitlltos judicii eausa pcrtincat. De furtis vcro,

vci latrociniis, sivc frevelis " cxtra septa monasterii

perpclralis, leiiia pars advocatum ecclesiae a nobis

conslilutum respiciat. Taxatio auiem hujusmoili crit

:

si quis dc farailia ecclesise, sivc de extemis in tali

noxa acclamalus fuerit, et coram abbatc vel ejus

causidico 1) posilus convictus fuerit, sex lirdones '

publici ponderis, sive triginta sielos d Argenlinensis

monetx pcrsolval. Si aulcin extra ipsum locum, vcl

ejus lcrminum fuerit, ununi firdonem , sive tres un-

cias Argeiitincnsis iiioneUT persolvat : quod si facerc